Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072100054

54

Nº 135, segunda-feira, 21 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
EDITAL Nº 54/2025 - PROGEP-DSP

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, considerando o disposto nos termos da Lei nº 8.745/93, combinada com a
Lei nº 12.772/12, com o Decreto nº 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução
Consepe nº 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto na área de Tecnologia Química, promovido pelo
Departamento de Engenharia Química, do Centro de Tecnologia, Campus I, objeto do Edital
nº 149, cujo extrato foi originariamente publicado no DOU nº 240, de 13/12/2024, seção
3, págs. 73, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.069877/2025-
26):

. .Aprovados - Ampla Concorrência (AC)

. .Classificação .PD .PT .NF

. .1º Alana Carolyne Crispim .93,00 .100,00 .95,80

. .2º Franklin Pessoa Aguiar .78,33 .81,53 .79,61

. .Aprovados - Pessoas Pretas ou Pardas (PPP)

. .Classificação .PD .PT .NF

. .1º Franklin Pessoa Aguiar .78,33 .81,53 .79,61

. .Aprovados - Pessoas com Deficiência (PCD)

. .Classificação .PD .PT .NF

. .Não houve candidatos(as) inscritos (as) .- .- .-
Legenda: PD= prova didática, PT= prova de títulos, NF= nota final.

TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 90028/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
16/07/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo hospitalar (parte
1) como, por exemplo, materiais para aulas práticas na área da saúde ou para procedimentos
internos de atendimento a professores, alunos e servidores em geral, além de materiais para
uso veterinário, para atender diversas unidades da Universidade Federal do Paraná.

ROSIELI GONCALVES TRACZ
Pregoeira

(SIDEC - 18/07/2025) 153079-15232-2025NE000001

EXTRATO DE CONVÊNIO

Extrato do Termo de Convênio nº. 78/2025. Processo: 23075.038545/2025-87. Partícipes:
Universidade Federal do Paraná - UFPR; FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO PARANÁ - FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA -

PR. Resumo do Objeto: O presente Convênio visa à realização conjunta de atividades
de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação (PD&I) entre os PARTÍCIPES, em regime de
mútua colaboração, tendo por objeto a execução do projeto intitulado "UFPR no 43ª
SEURS - Seminário de Extensão Universitária da Região Sul" Valor: R$ 32.000,00.
Vigência do Acordo: 14/07/2025 a 14/11/2025. Data de Assinatura: 18/07/2025.
Assinam: MARCOS SFAIR SUNYE - UFPR, RAMIRO WAHRHAFTIG - FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
- PR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Aditivo ao Termo de Contrato nº. 153/2024. Processo: 23075.030356/2024-
85. Partícipes: Universidade Federal do Paraná - UFPR; Fundação da Universidade Federal
do Paraná para o Desenvolvimento da Ciência, da Tecnologia e da Cultura - FUNPAR.
Resumo do Objeto: Prorrogação de prazo do acordo original por 8 (oito) meses, ou seja,
até 17/03/2026.. Data de Assinatura: 15/07/2025. Assinam: MARCOS SFAIR SUNYE - UFPR,
EDEMIR REGINALDO MACIEL; MARCOS CESAR MIRANDA DA SILVA - FUNPAR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Aditivo ao Termo de Contrato nº. 25/2023. Processo: 23075.071726/2022-72.
Partícipes: Universidade Federal do Paraná - UFPR; Fundação da Universidade Federal do
Paraná para o Desenvolvimento da Ciência, da Tecnologia e da Cultura - FUNPAR;
INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANA - TECPAR. Resumo do Objeto: PRORROGAÇÃO do
prazo de vigência por 04 (quatro) meses. Data de Assinatura: 07/07/2025. Assinam: null -
UFPR, null - FUNPAR, null - TECPAR.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 153080

Número do Contrato: 46/2024.
Nº Processo: 23076.040631/2024-88.
Não se Aplica. Nº 1/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO.
Contratado: 50.240.839/0001-75 - 50.240.839 INOVA SIMPLES (I.S.). Objeto: Prorrogaçãodo
prazo de vigência do contrato nº 46/2024 , por mais 6 meses, a partir do dia 10/07/2025..
Vigência: 10/07/2025 a 10/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de
Assinatura: 10/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/07/2025).

R E T I F I C AÇ ÃO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA TECNICOS E ANALISTAS DA UFPE
No Edital nº 15/2023, de 22 de dezembro de 2023, publicado no D.O.U. nº 247, de 29 de dezembro de 2023, seção 3, página 137-140, e considerando os pedidos de reclassificação constantes nos Processos

nº 23076.016695/2025-46 e 23076.001138/2025-75, apensados ao Processo nº 23076.024799/2023-76, RETIFICAM-SE as seguintes informações:
ONDE SE LÊ:
CARGO: 07 - ENGENHEIRO/ÁREA:ELÉTRICA
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .INSCRIC .NOME DO CANDIDATO .I D E N T I DA D E .ORG .UF .ARG. CLAS. .ORDEM

. .0288942 . CARLOS EDUARDO CARNEIRO
J O R DAO

.5846671 .SDS .PE .81,8956 .1

. .1485632 . RICARDO MOURA DE SOUZA .9715353 .SDS .PE .77,9865 .2

. .0999539 . LAMARCK ALVES DA CUNHA .3860235 .SSP .PB .75,4207 .3

. .0270814 . CAMILA MENDES BANDEIRA .8335753 .SDS .PE .75,3702 .4
CARGO:08 - ANALISTA DE TEC.DA INFORMACAO/SISTEMAS
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .INSCRIC .NOME DO CANDIDATO .I D E N T I DA D E .ORG .UF .ARG. CLAS. .ORDEM

. .1520560 . RONY RODRIGUES CORREIA .1998317 .SDS .PB .79,0413 .1

. .0870331 . JONATAS DA SILVA BEZERRA .6414362 .SDS .PE .78,7312 .2

. . 0580686 . FELIPE ARAUJO DE LIMA .8776336 .SDS .PE .76,2969 .3

. .0853160 . JOAO RAFAEL CARNEIRO TAVARES .7371785 .SDS .PE .75,1362 .4

. .1438804 . RAMON ALVES FRANCO .1497293405 .SSP .BA .73,5056 .5

. .1561240 . SAULO GOMES DA SILVA .7099751 .SDS .PE .72,5469 .6

. .0340456 . CLEBER ALBERTO CABRAL FERREIRA
DA SILVA

.7986354 .SDS .PE .72,5046 .7

. .0448818 . EBONY MARQUES RODRIGUES .9946691 .SDS .PE .72,3684 .8

. .1684163 . VALDI FERREIRA DO NASCIMENTO
JUNIOR

.7990687 .SDS .PE .71,0526 .9

. .0999610 . LAMARTINE CEZAR MONTEIRO
G O M ES

.7018662 .SDS .PE .70,9398 .10

. .0950289 . JULIO SOBRAL CARVALHO ALVES .2841351 .SSP .RN .82,8806 .11

LEIA-SE:
CARGO: 07 - ENGENHEIRO/ÁREA:ELÉTRICA
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .INSCRIC .NOME DO CANDIDATO .I D E N T I DA D E .ORG .UF .ARG. CLAS. .ORDEM

. .0288942 . CARLOS EDUARDO CARNEIRO
J O R DAO

.5846671 .SDS .PE .81,8956 .1

. .1485632 . RICARDO MOURA DE SOUZA .9715353 .SDS .PE .77,9865 .2

. .0270814 . CAMILA MENDES BANDEIRA .8335753 .SDS .PE .75,3702 .3

. .0999539 . LAMARCK ALVES DA CUNHA .3860235 .SSP .PB .75,4207 .4
CARGO:08 - ANALISTA DE TEC.DA INFORMACAO/SISTEMAS
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .INSCRIC .NOME DO CANDIDATO .I D E N T I DA D E .ORG .UF .ARG. CLAS. .ORDEM

. .1520560 . RONY RODRIGUES CORREIA .1998317 .SDS .PB .79,0413 .1

. .0870331 . JONATAS DA SILVA BEZERRA .6414362 .SDS .PE .78,7312 .2

. .0580686 . FELIPE ARAUJO DE LIMA .8776336 .SDS .PE .76,2969 .3

. .0853160 . JOAO RAFAEL CARNEIRO TAVARES .7371785 .SDS .PE .75,1362 .4

. .1438804 . RAMON ALVES FRANCO .1497293405 .SSP .BA .73,5056 .5

. .1561240 . SAULO GOMES DA SILVA .7099751 .SDS .PE .72,5469 .6

. .0448818 . EBONY MARQUES RODRIGUES .9946691 .SDS .PE .72,3684 .7

. .1684163 . VALDI FERREIRA DO NASCIMENTO
JUNIOR

.7990687 .SDS .PE .71,0526 .8

. .0999610 . LAMARTINE CEZAR MONTEIRO
G O M ES

.7018662 .SDS .PE .70,9398 .9

. .0950289 . JULIO SOBRAL CARVALHO ALVES .2841351 .SSP .RN .82,8806 .10

. .00340456 . CLEBER ALBERTO CABRAL FERREIRA
DA SILVA

.7986354 .SDS .PE .72,5046 .11

ALFREDO MACEDO GOMES
Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
xmari
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-21T02:02:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial